
t 

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Post 07- Telefax (74)3661-4161 - e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br 

   

ATO Nº 039/2021 
 

 

Nomeia Pregoeiro Substituto no âmbito da Câmara 

Municipal de Xique-Xique, Bahia para exercer a função 

em eventuais procedimentos no Exercício de 2021. 

 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE – BAHIA, no 

uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a Lei Federal nº 10.520/2002 e, 

subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - Nomeia como Pregoeiro Substituto o Senhor Tiago de Souza Santos, 

servidor da Câmara Municipal, para julgar e conduzir eventuais Processos Licitatórios na 

modalidade Pregão da Administração Municipal da Câmara de Xique-Xique, Estado da 

Bahia. 

 Art. 2º - O Pregoeiro Substituto atuará na ausência do Pregoeiro Oficial em razão de 

fortuitos e impossibilidades, visando não prejudicar o andamento dos processos licitatórios 

na modalidade pregão em tramitação. 

 Art. 3º - A vigência do presente instrumento será até 31 de dezembro de 2021. 

Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 

de 18 de maio de 2021. 

 Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Presidência, em 18 de maio de 2021. 

 

 


